
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di settembre alle ore 17:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  76   Del  17-09-19

Oggetto: RIPARTIZIONE FONDO NAZIONALE INTEGRATIVO PER I CO=
MUNI  MONTANI. APPROVAZIONE RICHIESTA DI FINANZIA=
MENTO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso che con decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Regionali e le
Autonomie della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 28.06.2019 è stato approvato
il bando relativo al Fondo Nazionale Integrativo per i comuni montani, per le annualità
2018, 2019 e residui 2014-2017 destinato all’erogazione di fondi a beneficio di comuni
totalmente montani per il finanziamento di interventi di carattere straordinario;

Dato atto, pertanto, che la finalità del presente bando è quella di adottare misure che
possano contribuire ad invertire la tendenza allo spopolamento di vaste zone di
montagna, già duramente colpite dai recenti eventi sismici;

Dato atto altresì che gli ambiti di intervento previsti nel bando finanziabili sono:
Ripristino di aree danneggiate dagli eventi del 29 e 30 ottobre 2018 nei territori1.

regionali indicati nella ordinanza CDPC n.558 del 15 novembre 2018;
Prevenzione del dissesto idrogeologico;2.

Promozione del turismo, del settore primario, delle attività artigianali3.

tradizionali e del commercio dei prodotti di prima necessità;

Precisato che il Comune di Torricella Sicura intende a tal fine presentare richiesta di
finanziamento corredata da tutti gli allegati previsti nel bando in qualità di Comune
ricompreso nell’elencazione di cui all’Allegato 1 del decreto in premessa,
opportunamente predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale e allegata al presente
provvedimento.

Rilevato che la proposta di intervento che il Comune di Torricella Sicura intende
presentare, denominata “Lavori straordinari di riqualificazione Ostello della Gioventù
Monte Fanum per la promozione turistica del territorio montano di Torricella Sicura”,
è stata specificamente predisposta per accedere al Fondo Nazionale Integrativo per i
Comuni Montani e che il costo del progetto è stimato in un importo complessivo pari a
circa € 476.820,80;

Ritenuta, pertanto, l’allegata richiesta di finanziamento del Fondo Integrativo per i
comuni totalmente montani meritevole di approvazione al fine di stimolare lo sviluppo
economico nel territorio del Comune  di Torricella Sicura;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n.
267/2000 dal Responsabile dell’area amministrativa;
Alla unanimità dei voti espressi come per legge;

DELIBERA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;
Di presentare la propria candidatura al fine di accedere al finanziamento del Fondo2)
Nazionale Integrativo per i comuni montani, per le annualità 2018, 2019 e residui
2014-2017 destinato all’erogazione di fondi a beneficio di comuni totalmente
montani per il finanziamento di interventi di carattere straordinario;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 17-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di approvare la nota di richiesta di finanziamento, la dichiarazione e la scheda di3)
intervento relativa a Lavori straordinari di riqualificazione Ostello della Gioventù
Monte Fanum per la promozione turistica del territorio montano di Torricella
Sicura” che si allegano alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;
Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Raniero4)
Bilanzola;
Di dare indirizzo al Responsabile di Area competente di adottare tutti i5)
provvedimenti conseguenti.

Successivamente, con voti espressi nei modi di legge unanimi favorevoli

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 17-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  382  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  25-09-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  25-09-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 25-09-019 al 10-10-19.

Torricella Sicura, li  25-09-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 17-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


